Протокол №6
заседания рабочей группы по противодействию коррупции в школе

от 04.06.2022
Присутствовали: Ю дина С.Н., Ларина Е.В., Апкина А.Д.

Повестка:
1. О недопущении сбора средств с родителей (законных представителей)

на учебники и рабочие тетради.
По первому вопросу слушали Юдину С.Н.: согласно ст.35

Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) гарантируется
бесплатное (за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета,
бюджета субъектов Российской Федерации и местных бюджетов)
пользование учебниками, учебными пособиями, средствам обучения и
воспитания. Ш кола должна бесплатно предоставить ученикам учебники с 1
по 11 класс, прописи и рабочие тетради по математике для обучающихся 1
классов.

Апкина А.Д. в 2021 году не было случаев сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) на учебники. Однако, надо обратить
внимание работников школы на недопущение этого.

Постановили:
1.Всем сотрудникам школы не допускать:
- сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся школы на приобретение учебников;
- принуждения со стороны работников школы к приобретению

учебников и учебных пособий.
2. Классным руководителям осуществлять контроль за деятельностью

родительского комитета класса. О всех случаях неправомерных действий
учителя, членов родительского комитета незамедлительно докладывать
директору школы, рабочей группе по противодействию коррупции школе.

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных
представителей) информацию о постоянно действующей «горячей линии» по
вопросам незаконных денежных сборов в образовательных учреждениях:

-2971433 -  директор школы Ларионова Г.И.;
-2971435 -  Юдина С.Н.
4.Решение рабочей группы по противодействию коррупции в школе

разместить в установленных местах.

Председатель: Юдина С.Н.

Секретарь: Апкина А.Д.

		2023-01-09T11:24:21+0500
	Ларионова Галина Иннокентьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью